
Mgr. Dušan Michelfeit 
15.02.2021 14:16:46

národní
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
ÚSTAV V PRAZEV PRAZE

DODATEK Č. 1 

k příkazní smlouvě o výkonu činnosti koordinátora BOZP 
na staveništi pro akci „Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce a expozice“ 
č.: NPÚ-ÚPS Praha 2003H1200011 a č.j.: NPÚ-420/35136/2020 uzavřené dne 23.06.2020

Smluvní strany

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
zastoupený:______________ Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ, ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3, 

(dále jen „příkazce“ či „NPÚ“)

a

Jméno (název):
Adresa sídla příkazníka:
IČO:
DIČ:

INGEM a.s.
Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň 
63504006
CZ63504006

(dále jen „příkazník“) 

uzavírají v souladu s čl. XI. odst. 11.2. Příkazní smlouvy o výkonu činnosti koordinátora 
BOZP na staveništi pro akci „Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce a expozice“ 
č. NPÚ-ÚPS Praha 2003H1200011 s č.j. NPÚ-420/35136/2020 uzavřené dne 23.06.2020 
(dále jen jako „smlouva“) následující

DODATEK Č. 1.



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
ÚSTAV I V PRAZE Dodatek č. NPÚ-ÚPS Praha 2003H1200011-1

Č.j.: NPU-420/10499/2021

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavřely smlouvu v souladu s výsledkem zadávacího 
řízení k plnění části 2 (Výkon koordinátora BOZP) veřejné zakázky “Hrad Karlštejn - 
klenot české země, výkon TDS a BOZP“ realizované příkazcem v zjednodušeném 
podlimitním řízení uveřejněném v systému NEN pod evidenčním číslem 
N006/19/V00011887 a s č.j. NPU-420/37531/2019.

1.2 Smluvní strany deklarují, že vzhledem k průběhu zadávacího řízení byla mezi 
příkazcem a třetí osobou uzavřena dne 10.02.2020 také Příkazní smlouva o výkonu 
činnosti dočasného koordinátora BOZP na staveništi pro akci „Hrad Karlštejn - klenot 
české země, stavební práce a expozice“ č. NPÚ-ÚPS Praha 2003H1200003 NPÚ- 
420/12067/2020, na základě které vykonávala do 30.06.2020 povinnosti příkazníka 
třetí osoba, která již také splnila povinnost příkazníka uvedenou v čí. II. odst. 2.2 
písm. a) smlouvy.

1.3 Vzhledem kvýše uvedenému se Smluvní strany dohodly na zúžení rozsahu činnosti 
příkazníka v rámci výkonu koordinátora BOZP na staveništi jak je definován v čí. II. 
smlouvy tak, aby tento reflektoval výše popsanou skutečnost, a za tímto účelem 
Smluvní strany sjednávají uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým smlouvu 
mění tak, jak následuje dále.

II.
Změna smlouvy

2.1 Smluvní strany se dohodly, že čí. II. smlouvy se mění tak, že čí. II. odst. 2.2 smlouvy 
nově zní následovně:

„2.2 Příkazník vykonává pro příkazce v jeho zastoupení činností koordinátora
bezpečností a ochrany zdraví při práci na staveništi (BOZP) dle zákona 
č. 309/2006 Sb., a navazujících předpisů, tj. zejména:

a) Projednává se zpracovatelem projektové dokumentace otázky 
bezpečnosti práce a provozu stavby.

b) Dále aktualizuje již zpracovaný „Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi“ vč. HMG postupu výstavby s vyznačením kritických 
bodů a kontrolních dnů a s vyznačením bezpečnostních opatření.

c) Dohlíží na bezpečný způsob provádění stavebních prací.
d) Průběžně provádí činnost koordinátora BOZP na stavbě, což zahrnuje 

zejména následující činnosti:
(i) organizace a účast na kontrolních dnech ohledně dodržování 

BOZP,
(ii) tvorba zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi a návrzích 
opatření vedoucích k odstranění nedostatků,



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

(iii) kontrola zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu 
na staveniště, s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým 
osobám,

(iv) účast při inspekcích stavby prováděných Oblastním inspektorátem 
práce (OIP), případně prohlídky stavby stavebním úřadem,

(v) účast při šetření pracovních úrazů a závažných kritických událostí 
s ohrožením BOZP fyzických osob.

e) Dává podněty a doporučení zhotoviteli stavby pro zajištění BOZP na 
stavbě.

f) Při zjištění rizika z nekoordinované činnosti neprodleně informuje 
zhotovitele stavby.

g) Neprodleně informuje zástupce příkazce pro věci technické o všech 
závažných skutečnostech na stavbě.

h) Jako přílohu fakturace zpracovává písemnou zprávu o své činnosti.
i) Provede písemné vyhodnocení stavby po stránce BOZP po ukončení 

stavby (jakožto přílohu poslední fakturace). “

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že čl. V. smlouvy se mění tak, že čl. V. odst. 5.1, 5.2 
a 5.3 smlouvy nově zní následovně:

„5.1 Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží odměna za činnost 
vykonávanou dle této smlouvy takto: za výkon BOZP v průběhu realizace 
stavby s předpokládanou dobou realizace 33 měsíců činí odměna 11 112,12 
Kč bez DPH měsíčně, tj. celkem za 33 měsíců 366 700 Kč bez DPH.

5.2 Celková odměna bez DPH činí maximálně 366 700 Kč. DPH v sazbě platné ke 
dni uzavření této smlouvy, tj. 21 %, činí 77 007 Kč.

5.3 Celková odměna dle této smlouvy činí 443 707 Kč (včetně případné DPH, 
pokud je ke dni uzavření smlouvy příkazník plátcem DPH). “

2.3 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2.4 Touto změnou nedochází ke změně povahy veřejné zakázky

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení, které je elektronicky 
podepsáno.

3.2 Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle 
prosté omylů, nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v 
hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.

3.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru zajistí příkazce.



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

3.4 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Národního památkového ústavu 
uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze V Plzni

Ing. Jan 
Michálek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Michálek 
Datum: 2021.02.17 
12:17:23 +01'00'

NPU, UPS v Praze
Mgr. Dušan Michelfeit, ředitel 
příkazce

INGEM a.s.
Ing. Jan Michálek, člen představenstva 
příkazník

http://www.npu.cz

